9.6.7.6 As propostas serão classificadas pela ordem decrescente dos valores de Nota Final 
- NF, a partir da maior NF, cuja proposta será considerada a 1º classificada, para a qual 
será feita a adjudicação do objeto desta licitação.  
9.6.7.7 O objeto desta licitação tem como valor de máximo R$127.119,71 (CENTO E VINTE 
E SETE MIL CENTO E DEZENOVE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS) 

10 – DA ACEITABILIDADE DA PROPOSTA VENCEDORA  
10.1 – A Agente de Contratação examinará a proposta classificada em primeiro lugar (maior 
nota total) quanto à adequação ao objeto e à compatibilidade do preço em relação ao

[...]

22.5 - As despesas referentes às execuções dos serviços, objeto da presente licitação, 
serão empenhadas nas dotações orçamentárias: 

17.512.0611.1058 Construção e Ampliação do Sistema de Distribuição de Agua 
4.4.90.51.00 Obras E Instalações 00548 

22.6 - R$127.119,71 (CENTO E VINTE E SETE MIL CENTO E DEZENOVE REAIS E 
SETENTA E UM CENTAVOS) 

NOTA 1: O encaminhamento da nota fiscal para pagamento poderá ser feito através do 
envio dos documentos para o e-mail: compras@saosebastiaodoriopreto.mg.gov.br. 

23 - DAS INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS  
23.1 - O licitante ou o contratado será responsabilizado administrativamente pelas